...Eulalia beata respondit: Ego annorum sum circiter tredecim: putas te infantiam meam tuo posse terrore turbare? [...] Calpurnianus Praeses dixit: accede & sacrificia diis secundum imperiale praeceptum, quo possis tormenta evadere [...] Eulalia beata respondit: habeo sponsum divitem, immortalem Christum, qui te tuosque perdat & patrem tuum diabolum, qui dicitur Satanus. [...] Tunc Praeses persuadere volens dicebat: Considera infantiam tuam: aspice temetipsam: misere tui: vade thurifica, tu vivere possis. [...] Accede & sacrificia & diis immola, ac declina mortis opera. Sed Beatam Eulalam dum primis verberibus lacerata fuisset, Calpurniano dixit: Quid tibi prodest miser, quod honestatem meam insana temptasti ordinatione nudari? [...] Tunc praecipit ex sententia, B. Virginem cruciari, & vivam flammis cremari. Cui B. Eulalia respondit: Non timeo minas tuas: potens est enim Dominus meus, qui mihi in primis verberibus tuis tolerantiam tribuit, & ab igne quem nunc praeparas illaepsa conservare. [...] Calpurnianus Praeses militibus suis dixit: Date fustes de arboribus madefactos cum stirpibus suis, & expoliantes eam praecinctam caedite. [...] Afferte oleum & succendite: & oleo candente ejus mammillas perfundite. [...] Afferte mihi calcem vivam & illic eam mergite & aquam superfundite. [...] Plumbo ollam implete & vehementer callefactum ante eam afferte, & super lectum ferreum nudam sternite, Primum quidem illi poenam ostendite, si forte convertatur ad deos: & si sicrificare noluerit, ita eam perfundite. [...] Virgas afferte, & caedentes eam fragmentum textulae exhibite, & ejus plagas fricate. [...] Calpurnianus Praeses dixit: accede & sacrificia diis, ne forte ampliora tibi parentur tormenta. [...] B. Eulalia dixit: Fac cod cogitas, ut me in omnibus in Christo facias esse victricem. Calpurnianus Praeses dixit: candelas incendite, & ad genua ejus ponite. Eulalia beata respondit: ustulatum est corpus meum, & fortis inventa sum: sal jube mitti, ut plenius in Christo possit esse conditum. [...] Tunc Calpurnianus excitatus crudelissima voluntate dixit Carnificibus suis: In equuleo imponatur, & flammis ex utraque parte appositis comburatur. [...] Et cum in equuleo imponeretur, extenditur, torquetur, flagellatur: & distentis membris corpus crescebat ad poenam. [...] Post haec ergo B. Eulalia diversis generibus tormentorum macerata, pendens in Cruce super his omnibus gloriabatur commemorans se ipsam in quibus se ab infantia praeparaverat. [...] Sicque B.

Eulalia gloriosa in suo agone festinans ad Dominum quo celerius ire properabat, & flamma ignis ex utraque parte apposita aperto ore suo vim rapuit & hausit incendium. Quo facto ex ore eius in specie columbae in conspectu omnium Sanctae martyris spiritus migravit ad Caelum...